
Nr. 2. Pszczyna, dnia 9 stycznia 1937.

mMmm

GAZETA U R Z Ę D O W A
P O W I A T U  P S Z C Z Y Ń S K I E G O .

W ychodzi w każdą s o b o t ę .  Prenum erata kwartalna wraz z przesyłką 3,80 zł. Ogłoszenia za wiersz dwułamowy lub jego 
miejsce 0,40 zł., z obcycb powiatów 0,50 zł. Przyjmowanie ogłoszeń do środy. A bonament przyjmuje każdy urząd pocztowy. 

Za redakcję odpowiedzialny: Sekr. A. W r ó b e l ,  W ydział Powiatowy. Nakładem powiatu Pszczyńskiego
i drukiem firmy A l f o n s

C z ę ś ć  u
(Przedruk z Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 23 grudnia 1936 r. Nr. 92, poz. 641)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH  

z dnia 10 grudnia 1936 r. 
w ydan e w  porozum ien iu  z M inistrami: 
Skarbu, Przem ysłu i Handlu oraz R olni­
ctw a i Reform R olnych o  przedłużeniu  
m ocy ob ow iązu jącej rozporządzen ia  z dnia  
29 października 1929 r. o  regu low aniu  
cen przedm iotów  p o w szed n ieg o  użytku.

Na podstawie art. 1 p. b) i art. 2 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 
sierpnia 1926 r. o zabezpieczeniu podaży przed­
miotów powszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr.91, 
poz. 527) w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 38, poz. 374) zarządza się co na­
stępuje :

§ 1. Moc obowiązującą rozporządzenia Mini­
stra Spraw W ewnętrznych z dnia 29 października 
1929 r. wydanego w porozumieniu z Ministrami: 
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Re­
form Rolnych o regulowaniu cen przedmiotów 
powszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 
607) w brzmieniu rozporządzenia Ministra Spraw

L o k a y  w P s z c z y n i e .

z ę d o w a.
W ewnętrznych z dnia 20 września 1932 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 82, poz. 722) przedłuża się do dnia 
31 grudnia 1938 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 stycznia 1937 r.

Minister Spraw W ew nętrznych:
S ł a w o j  S k ł a d k o w s k i

(Przedruk z Dziennika Urzęd. Min. Spraw W ewn. 
z dnia 20 grudnia 1936 r. Nr. 36, poz. 247)

O K Ó L N I K  Nr. 91
z dnia 12 grudnia 1936 r. 

o  sto sow an iu  zasad  now ej p isow ni
(Nr. GL. 80-193-2)

Do
P. P. Dyrektorów (Gabinetu, Departamentów, 
Biur), Naczelników Wydziałów, Urzędników 
w Zarządzie Centralnym Ministerstwa Spraw 
W ewnętrznych, Komendanta Głównego Policji 
Państwowej, Dyrektora G łównego Urzędu 
Statystycznego, Dowódcy Korpusu Ochrony 
Pogranicza, Dyrektora Państwowych Zakładów 
W odociągowych na Górnym Śląsku w Kato­
wicach, W ojewodów, Komisarza Rządu na 
m. st. Warszawę, Prezesów Wojewódzkich 
Sądów Administracyjnych w Poznaniu iToruniu. 
Naczelnika Urzędu Spraw Mniejszości w Ka-



6 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego Nr. 2

to wicach, Starostów (Przewodniczących W y­
działów Powiatowych), Prezydentów Miast.

W związku z zarządzeniem, zawartym w okól­
niku Nr. 62 z dnia 6 sierpnia 1936 r. (Dz. Urz. 
Min. Spraw Wewn. Nr. 22, poz. 155) o zasa­
dach nowej pisowni, Ministerstwo Spraw W e­
wnętrznych na podstawie okólnika Prezydium 
Rady Ministrów Nr. 69 z dnia 27 listopada 1936r. 
(L. 99-3/6) podaje do wiadomości i stosowania, 
co następuje:

1) cytaty tekstów ustaw, dekretów i rozpo­
rządzeń, (objęte cudzysłowem) odpisy i duplikaty 
umów, zobowiązań, świadectw i innych doku­
mentów — winny być sporządzane w pisowni 
zgodnej z oryginałem;

2) pieczęcie urzędowe mogą być używane 
bez zmiany pisowni aż do zużycia;

3) druki, księgi, blankiety i t. p. mogą /być 
używane w dotychczasowej pisowni aż do wy­
czerpania zapasów ;

4) tablice i napisy — zwłaszcza zewnętrzne — 
winny być w miarę możności poprawione lub 
zastąpione nowymi.

(—) K a w e c k i  
Podsekretarz stanu.

(Przedruk z Dziennika Ustaw Śląskich z dnia j  

31 grudnia 1936 r. Nr. 24, poz. 39).

ROZPORZĄDZENIE
Ś ląsk iej  Rady W ojew ódzkiej  

z dnia 21 grudnia 1936 r. 
w  spraw ie ulg w  opłatach od p o jazd ów  ; 
m echanicznych na rzecz W ojew ód zk iego  I 

Funduszu D rogow ego .

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 30 marca 
1931 r. o W ojewódzkim Funduszu Drogowym 
w brzmieniu obwieszczenia W ojewody Śląskiego 
z dnia 3 czerwca 1933 r. (Dz. U. Śl. nr. 16, poz.36) 
zarządza się co następuje:

§ 1.
Nowe pojazdy mechaniczne ciężarowe i trak­

tory (ciągniki) zarejestrowane poraź pierwszy po 
wejściu w życie rozporządzenia niniejszego oraz

przyczepki do tych pojazdów zwalnia się na 
przeciąg jednego roku od daty rejestracji od 
opłat, ustalonych w art. 4 ust. (1) pkt. 2 ustawy 
z dnia 30 marca 1931 r. o W ojewódzkim Fundu­
szu Drogowym (Dz. U. Śl. nr. 16 poz. 36 z 1933 
roku), w § 1 pkt. 1 rozporządzenia Śląskiej Rady 
Wojewódzkiej z dnia 18 września 1935 r. w spra­
wie zmiany opłat od pojazdów mechanicznych 

j na rzecz W ojewódzkiego Funduszu Drogowego 
I (Dz. U. Śl. nr. 18, poz. 25 z 1935 r.) oraz w § 5  

rozporządzenia Śląskiej Rady Wojewódzkiej z dnia 
: 4 sierpnia 1936 r. w sprawie ulg w opłatach od 
; niektórych pojazdów mechanicznych na rzecz 

W ojewódzkiego Funduszu Drogowego (Dz. U. 
Śl. nr. 17, poz. 30 z 1936 r.).

§ 2 .

Wykonanie niniejszego rozporządzenia po- 
! wierzą się W ojewodzie Śląskiemu.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 1937 r.

Śląska Rada Wojewódzka:
Przewodniczący

w/z.
(—) Dr. Saloni,
Wicewojewoda.

(Przedruk z Dziennika Ustaw Śląskich z dnia 
31 grudnia 1936 r. Nr. 24, poz. 40).

OBWIESZCZENIE  
W ojewody Śląskiego
z dnia 30 grudnia 1936 r.

o  sprostow aniu  b łęd ów  w  rozporządzeniu  
policyjnym  z dnia 16 lipca 1936 r. w  spra­
w ie  w p r o w a d z e n ia  na obszar gm iny Piotro­
w ice, powiatu pszczyńskiego , m ocy o b o ­
w iązującej rozporządzenia po licyjnego  
Prezesa Rejencji w  Opolu z dnia 1. IV. 1903r.

9. II. 1919 r. 
o budow lach  w  miastach.

W  rozporządzeniu policyjnym W ojewody 
Śląskiego z dnia 16 lipca 1936 r. o wprowadze­
niu na obszar gminy Piotrowice, powiatu pszczyń-



Nr. 2 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego 7

skiego, mocy obowiązującej rozporządzenia po­
licyjnego Prezesa Rejencji w Opolu z dnia 
1. IV. 1903 r. u J
9 II 1919 r °  budow ‘ac'1 w miastach (Dz. U. 
Śl. nr. 19 poz. 32) prostuje się następujące błędy:

a) we wstępie do rozporządzenia w wierszu 
czwartym i piątym oraz w § 1 w wierszu 
drugim zamiast podanej mylnie nazwy „gmi­
ny Piotrowice Śląskie powiatu pszczyńskie- 
go“ powinno być „gminy Piotrowice, powia­
tu pszczyńskiego";

b) we wstępie do rozporządzenia w wierszu 
siódmym zamiast daty 11. IV. 1903 powin- 
być „1. IV. 1903“.

W o j e w o d a
w z.

, ( —) Dr. Saloni,
Wicewojewoda.

(Przedruk z Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 31 grudnia 1936 r. Nr. 94, poz. 662)

ROZPORZĄDZENIE  
Ministrów Spraw Wewnętrznych  

i Sprawiedliwości
z dnia 30 grudnia 1936 r.

w  spraw ie przedłużenia m ocy ob ow iązu ­
jącej rozporządzenia Ministrów Spraw  
W ew nętrznych i Spraw iedliw ości z dnia  
26 marca 1936 r. o w prow adzen iu  przy­
śp ie szo n eg o  p ostępow an ia  karno-admini­
stracyjnego w  sprawach o  niektóre w y ­

kroczenia.

Na podstawie art. 52 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
o postępowaniu karno-administracyjnym (Dz. U. 
R. P. Nr. 38, poz. 365) zarządza się co następuje.

§ 1. Moc obowiązującą rozporządzenia Mini­
strów Spraw W ewnętrznych i Sprawiedliwości z 
dnia 26 marca 1936 r o wprowadzeniu przyśpie­
szonego postępowania karno-administracyjnego 
w sprawach o niektóre wykroczenia (Dz. U. R. 
P. Nr. 23, poz. 192) przedłuża się do dnia 31 
marca 1937 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 stycznia 1937 r.

Minister Spraw W ew nętrznych:
S ł a w o j  S k ł a d k o w s k i

Minister Sprawiedliwości: W. G r a b o w s k i

Starosta Pszczyński 
Nr. G. 48/3/37.
Dot. ceny art. 1. potrzeby.

Powiatowa Komisja dla badania cen na po­
siedzeniu w dniu 9 stycznia 1937 r. w Pszczynie 
uchwaliła podnieść cenę na następujące artykuły 
powszechnego użytku:
1 kg. mąki żytniej 55 %  z 34 gr. na 36 gr.
1 kg. chleba żytn. 55 % —pytl. z 32 gr. na 34 gr.

Ceny na pozostałe artykuły zostały nie 
zmienione.

Pszczyna, dnia 9 stycznia 1937 r.

Starosta
(—) Dr. J a r os z .

Dekretem z dnia 14 grudnia 1936 r. L. Ad. I. 
42/e/7 — p. W ojewoda Śląski zamianował Kon­
stantego K iełkow skiego , właściciela gospodar­
stwa rolnego w Pielgrzymo wicach, zastępcą 
urzędnika stanu cywilnego na okręg „Pielgrzymo- 
wice“.

Pszczyna, dnia 4 stycznia 1937 r.

Starosta:
( ~ ) Dr. J a r o s z .

Dekretem z dnia 14 grudnia 1936 r. — L. Ad. 
1. 42/e/10 — p. W ojewoda Śląski zamianował 
Jana Fróhlicha, nauczyciela publicznej szkoły 
powszechnej w Chełmie, I zastępcą urzędnika 
stanu cywilnego na okręg Chełm przy równo­
czesnym odwołaniu dotychczasowego 1 zastępcy 
urzędnika stanu cywilnego Bronisława Durczoka.

Pszczyna, dnia 4 stycznia 1937 r.
Starosta:

(—) Dr. J a r o s z .



8 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego Nr. 2

(Przedruk z Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 31 grudnia 1936 r. Nr. 94, poz. 663)

ROZPORZĄDZENIE  
Ministra Sprawiedliwości

z dnia 16 grudnia 1936 r.
o rejestrze skazanych.

Na podstawie art. 8 prawa o ustroju sądów 
powszechnych z dnia 6 lutego 1928 r. (Dz. U. 
R. P. z 1932 r. Nr. 102, poz. 863) zarządzam co 
następuje:

§ 1. Rejestr skazanych zawiera wiadomości 
o prawomocnych wyrokach skazujących (nakazach 
karnych) oraz o poszukiwaniach listami gończymi. 
W yroków uwalniających od kary nie uważa się 
za skazujące w rozumieniu rozporządzenia 
niniejszego.

Rejestr skazanych prowadzi Ministerstwo 
Sprawiedliwości na podstawie otrzymywanych 
kart karnych i zawiadomień.

§ 2 . Rejestracji podlegają skazania:
a) przez polskie sądy powszechne i wojskowe 

za zbrodnie i występki, należące do wy­
łącznej właściwości tych sądów, z wyją­
tkiem skazań: za przestępstwa ścigane 
z oskarżenia prywatnego oraz za przestęp­
stwa skarbowe;

b) przez sądy zagraniczne obywateli polskich 
za przestępstwa popełnione z chęci zysku, 
a za inne przestępstwa — w przypadku 
wymierzenia kary pozbawienia wolności 
w rozmiarze ponad 3 miesiące.

§ 3. W sprawach nieletnich karty karne spo­
rządza się tylko w przypadku skazania na u- 
mieszczanie w zakładzie poprawczym (art. 70 k.k.) 
bądź wymierzenia kary na podstawie art. 76 k. k.

§ 4. Karty karne sporządzają sądy pierwszej 
instancji i przesyłają do rejestru skazanych w 
ciągu 10 dni po uprawomocnieniu się wyroku 
skazującego lub po otrzymaniu akt sprawy z 
wyższej instancji.

§ 5- W przypadku wydania wyroku orze­
kającego karę łączną (art. 32 k. p. k. i art. 35 k. k.)

należy umieścić u góry karty karnej napis: „W y­
rok łączny" i podać z boku lub u dołu karty 
numery akt poszczególnych spraw oraz nazwy 
sądów, których wyroki zostały objęte wyrokiem 
orzekającym karę łączną.

§ 6. Sądy i prokuratury przesyłają ponadto 
do rejestru skazanych następujące zawiadomienie:

a) o zarządzeniu wykonania zawieszonej kary 
(drt. 63 i 73 § 3 k. k.);

b) o warunkowym zwolnieniu i odwołaniu 
warunkowego zwolnienia (art. 65, 67 i 75 
k. k.);

c) o uchyleniu, zmianie lub unieważnieniu wy­
roku skazującego (art. 77 u. s. p., art. 77 
k. k., art. 14, 501 pkt. „d“, 517, 539, 609 
668 § 2, 669 § 2 k. p. k.);

d) o zarządzeniu zatarcia skazania (art. 90 k. k.) 
bądź o usunięciu w drodze łaski lub amne­
stii wpisu o skazaniu;

e) o rozesłaniu i odwołaniu listów gończych 
(art. 189 k. p. k.).

Powyższe zawiadomienia należy przesyłać w 
ciągu 3 dni po uprawomocnieniu się orzeczenia.

§ 7. Jeżeli osoba skazana lub poszukiwana 
listami gończymi używa oprócz nazwiska rodo­
wego innego nazwiska, należy do karty karnej 
bądź zawiadomienia o rozesłaniu listów gończych 
dołączyć odsyłacz.

§ 8. W przypadku skazania obywatela ob­
cego państwa należy dołączyć do karty karnej 
bądź zawiadomienia uwierzytelniony odpis.

§ 9 . Sąd, żądając zwrotu karty karnej, po­
winien zarazem zwrócić potwierdzenie jej odbioru.

§ 10. Wiadomości z rejestru skazanych 
udziela się:

a) organom wymiaru sprawiedliwości i orga­
nom administracji państwowej:

b) władzom zagranicznym, jeżeli w tej sprawie 
została zawarta umowa; w razie braku umo­
wy wiadomość może być udzielona w przy­
padku zapewnionej wzajemności.

Ciąg dalszy nastąpi.



Dodatek do Gazety Urzędowej Powiatu Pszczyńskiego
z dnia 9. stycznia 1937 r. Nr. 2.

Starosta Pszczyński.
PSZCZYNA, dnia 9. stycznia 1937.

Nr. O. 48/3/37.

W Y K A Z
cen orientacyjnych artykułów I-sze| potrzeby 

za miesiąc styczeń 1937 r.
kg chleba razowego . . . 0,28 zł.
„ chleba żyt. pytl. 55% . . • 0,34 „
bułka 55 gr. . . . . 0,05 „
bułka 100 gr.............................. . . . 0,08 „
kg mąki żytniej 55% . . . 0,36 „
„ „ „ 65% . . . . . 0,32 „
„ mąki razowej . . . 0,26 „
„ mąki pszennej 55% . . . . 0,46 „
„ mąki pszennej 65% . • • . 0,42 „
„ mąki grysikowej , . . . 0.50 „
„ cukru .................................
„ g r y s i k u ........................... . . . 0,54 „
„ m asła deserowego 3,40  ̂3,60 „
„ m asła kuchennego . 2,50 - 2,80 „
j a j k o ........................................ 0,08 - 0,11 „
kg słoniny I I ........................... 1,60 - 1,80 „
,, słoniny wędzonej 2,— - 2,20 „
„ s m a l c u ........................... 2 , -  - 2,10 „
„ wieprzowiny . . . . • 1,40 - 1,60 „
„ kotletów wieprzowych . 1,60 - 1,80 „
„ szynki gotowanej 4 _
„ boczku wędzonego . . . . 1,80 „
,, wołowiny z dokładką 1 ,- - 1,40 „
„ c ie lę c in y ........................... 1,20 - 1,40 „
„ kiełbasy krakowskiej 1,60 - 2 , -  „
„ salcesonu i wątrobianki . 1,60 - 2 . -  „

S t a r o s t a .
(—) Dr. Jarosz




